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Narodowe Święto Niepodległości  
w gminie Bestwina – kronika wydarzeń

„Płomienne kolory wolności” - obchody oficjalne

Nawet w listopadzie można świętować z radością i z optymi-
zmem. Rocznica odzyskania niepodległości zmienia ten szary 
miesiąc w kolorowy czas wdzięczności za Polskę, za Ojczy-
znę odrodzoną dzięki upadkowi trzech imperiów i determina-
cji samych Polaków. Swoją cegiełkę do tego wielkiego dzieła 
dołożyli mieszkańcy Bestwiny, Bestwinki, Janowic i Kaniowa 
uczestniczący w działaniach wojennych bądź angażujący się 
w działalność społeczną i polityczną. 101 lat minęło od po-
wrotu Józefa Piłsudskiego z więzienia w Magdeburgu i ogło-
szenia przez niego odrodzenia Polski po 123 latach rozbio-
rów. Nasza suwerenność została potwierdzona na konferen-
cji pokojowej w Paryżu oraz zbrojnie – w wyniku walki o gra-
nice, a także wojny polsko – bolszewickiej. 

Narodowe Święto Niepodległości w gminie Bestwina roz-
poczęło się Mszą św. w bestwińskim kościele Wniebowzięcia 
NMP . Liturgii przewodniczył ks. Cezary Dulka, który w słowie 
skierowanym do wiernych zwrócił uwagę na doniosłą rolę Ko-
ścioła katolickiego w kształtowaniu i zachowaniu świadomo-
ści narodowej. Nakreślił również panoramę historycznych wy-
darzeń z 1918 r. Mszę koncelebrowali proboszczowie: Z Ka-
niowa ks. Janusz Tomaszek i z Janowic – ks. Józef Walusiak, 
obecny był ponadto ks. Józef Baran – proboszcz z Bestwin-
ki. Oprawę muzyczną zapewnił chór parafialny „Ave Maria”.

Spod Muzeum Regionalnego wyruszył ul. Kościelną pochód 
prowadzony przez druha Andrzeja Janeczko i zabezpieczany 
przez Policję. Utwory patriotyczne wykonywała Orkiestra Dęta 
Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie, za nią podążało dzie-
więć pocztów sztandarowych, delegacje i pozostali uczestnicy 
uroczystości. Pochód udał się pod pomnik poświęcony „Tym, 
co życie oddali Polsce”. Po odegraniu hymnu państwowego 
głos zabrał wójt gminy Bestwina Artur Beniowski. Zwrócił się 
do zgromadzonych tymi słowami:

Końcem sierpnia wspólnie z wiceministrem sportu otwierali-
śmy położony poniżej kompleks lekkoatletyczny. Młodzież ze 
wszystkich szkół z naszej gminy przekazywała sobie sztafeto-
wą pałeczkę. Jest to bardzo wymowny symbol, nie tylko w kon-

tekście sportowym. Dotyczy również dzisiejszego święta. Po-
mału odchodzą świadkowie przeszłości, coraz mniej osób pa-
mięta II wojnę światową i czas okupacji. Przypomnę, że w tym 
roku obchodzimy 80 rocznicę agresji niemieckiej i sowieckiej 
na naszą ojczyznę. Pałeczka pamięci musi wobec tego zo-
stać przekazana młodszym, między innymi w tym celu gro-
madzimy się pod tym pomnikiem.

Odzyskana w 1918 r. wolność została w 1939 brutalnie zabra-
na, po zaledwie dwudziestu latach. W jej obronie walczyli i ginęli 
mieszkańcy naszych czterech miejscowości. Jako żołnierze róż-
nych formacji zbrojnych lub jako osoby cywilne, skazywane na 

Pochód ulicami Bestwiny.

Złożenie kwiatów pod pomnikiem.
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pracę przymusową albo wywożone do obozów koncentracyj-
nych. Zorganizowana niedawno w naszym muzeum regional-
nym wystawa przypomniała dzieje bestwińskich rodzin, ucieka-
jących przed niemieckim wojskiem na wschód. W kontekście II 
wojny światowej przed naszymi oczami pojawiają się postacie 
premiera rządu na uchodźstwie Antoniego Pająka, attaché woj-
skowego w Japonii Antoniego Ślósarczyka, żołnierzy takich jak 
Władysław Niemczyk, Franciszek Bocian czy pilot Zdzisław Ku-
rek. Wspominamy dzielnego kierownika szkoły Pawła Godynia, 
a także uwięzionego przez Niemców profesora UJ Mieczysława 
Brożka. Znamy co najmniej kilkaset nazwisk wartych upamięt-
nienia. Cieszę się, że w naszych szkołach prowadzone są lek-
cje przybliżające lokalną historię, że organizowane są koncerty 
czy okolicznościowe spotkania. Zachęcam młodzież do spisy-
wania rodzinnych historii, do zbierania zdjęć i dokumentów. Nie 
wystarczy tylko odsłanianie pomników, każda akademia będzie 
pustosłowiem, jeżeli uczestnicy tamtych ważnych wydarzeń nie 
będą żyć w sercach i w umysłach. 

Niedługo społeczność naszej gminy upamiętni w specjalny 
sposób doktora nauk medycznych Franciszka Magę. Dla nie-
go obchody takie, jak dzisiejsze nie były czymś, co należy „za-
liczyć” z obowiązku, bo tak wypada. Pod pomnik przychodził 
co roku, pomimo podeszłego wieku, gdyż czuł z tymi co odeszli 
prawdziwą łączność, był wdzięczny za ich wysiłek. Miał świa-
domość, że przelano wiele krwi, ale świętował radośnie – wie-
dział, że przekażemy dalej to, co otrzymaliśmy.”

Kwiaty złożyła w pierwszej kolejności delegacja Rady Gmi-
ny Bestwina, następnie uczynił to wójt i przedstawiciele Urzędu 
Gminy, jak również Rady Powiatu Bielskiego. Po nich podeszli 
pod obelisk lub pokłonili się sztandarem: sołtysi i Rady Sołeckie, 
delegacje Ochotniczych Straży Pożarnych, Kół Gospodyń Wiej-
skich, Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Bestwina”, Towa-
rzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej, Gminnego Koła Pszcze-
larzy, górników, Klubów Seniora, Koła Łowieckiego „Bażant”, 
Gminnego Koła PSL, szkół podstawowych z terenu gminy Be-
stwina, Szczepu Zuchów i Harcerzy „Bratnie Żywioły”. Harcerze 
podjęli się ponadto wystawienia warty honorowej przy pomniku.

„Pąki muzycznych róż” 
III Gminny Festiwal Pieśni Patriotycznej „Niepodle-
gła – kocham i rozumiem”

Jeszcze niedawno byli bardzo mali, dzisiaj – zachwycają całą 
gminę swoim talentem. Po festiwalu, jaki miał miejsce w Be-
stwinie w dniu 9 listopada można śmiało powiedzieć, że wyra-
sta nam nowe, zdolne pokolenie wokalistów. To już trzecia im-
preza w tym kształcie, kontynuuje ona tradycje Gminnego Prze-
glądu Pieśni Patriotycznej organizowanego od prawie dwóch 
dekad. Nowej formule wydarzenia przyświeca hasło „Niepod-
legła – kocham i rozumiem”, także w 2019 r. ozdobiło ono salę 
gimnastyczną Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego.

Organizatorka, Magdalena Wodniak – Foksińska tak mówi 
o tegorocznej edycji: Zgłosiło się do nas 18 uczestników, są 
to chóry, zespoły wokalne, duety, soliści. W sumie 370 osób 
reprezentujących cztery nasze placówki oświatowe – w Be-
stwinie, Bestwince, Janowicach i w Kaniowie. Każdy występ 
został przygotowany pod okiem nauczycieli prowadzących.

Antonina Foksińska wraz z jurorami i wójtem.

Uczestmicy festiwalu zadbali o  wizerunek sceniczny.

Po przywitaniu przez p. Magdalenę bardzo licznie przyby-
łych gości, głos w imieniu wójta Artura Beniowskiego zabrał 
dyrektor GOK Grzegorz Boboń. Sam wójt przybył do szkoły 
na drugą część festiwalu. Pojawili się wśród publiczności radni 
naszej gminy i grono pedagogiczne, z dyrektor Urszulą Kraus 
na czele. Szczególnie gorąco powitano jurorów. Konkursowe 
zmagania oceniali: Przewodniczący Jury Piotr Mirecki (woka-
lista, gitarzysta, członek zespołu „Dzień Dobry”); Mariusz Mika 
(kierownik kapeli Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Bestwi-
na” oraz Andrzej Wojtyła (kustosz Muzeum Regionalnego im. 
ks. Z. Bubaka). W roli konferansjera znakomicie sprawdził się 
Kacper Wójtowicz.

Uczniowski repertuar tradycyjnie należał do różnorodnych. 
Wykonano utwory legionowe,  powstańcze, partyzanckie, żoł-
nierskie i cywilne, dawne i współczesne. Od bardzo prostych 
typu „Przybyli ułani” do skomplikowanych, rozpisanych na gło-
sy. Wiele uwagi poświęcono choreografii i strojom. Poziom 
wzrasta i podkreśla to sama Magdalena Wodniak – Foksiń-
ska: „Rzeczywiście, poziom mamy wysoki i różnorodny. Pięk-
ne stroje i dodatki podkreślające charakter utworów. Ogromnie 
cieszy, że zaprezentowały się wszystkie szkoły, to wspaniałe 
świadectwo patriotyzmu w dzisiejszym świecie tak często po-
zbawionym wspomnień o naszych bohaterach. Wielkie emocje 
wśród wykonawców i publiczności. Łzy na twarzach słuchaczy 
są najlepszym dowodem, jak potrzebne jest to nasze święto 
miłości do Polski, jakim od 19 lat jest ten festiwal łączący tyle 
pokoleń i rodzący tyle pięknych wspomnień”.

Piotr Mirecki podsumowywał występy z wielką dozą poczu-
cia humoru, jednak na koniec skierował do wszystkich bar-
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dzo ważny i poważny przekaz: patriotyzm dziś to nie walka 
zbrojna, ale systematyczna nauka i praca nad sobą, budowa-
nie Polski poprzez rzetelne spełnianie codziennych obowiąz-
ków. Wspólnie z innymi jurorami i wójtem pan Piotr wręczał 
dyplomy i nagrody. Warto nadmienić, że Grand Prix i nagro-
dy specjalne ufundował wójt gminy Bestwina, z kolei zakup 
płyt z muzyką był możliwy dzięki staraniom Parafialnego Od-
działu Akcji Katolickiej w Bestwinie.

Oto ostateczne wyniki:
Przedszkole – zespoły 
I - „Mali Patrioci”, Bestwina
Przedszkole – chóry
I - „Piraci z Przedszkola”, Bestwina; II - „Bialo – Czerwone 
Nutki”, Bestwina; II - „Wesołe Nutki:, Bestwina
Szkoła podstawowa klasy 1-3, solo/duet
I – Jan Foksiński i Paweł Rezik, Bestwina
Szkoła podstawowa klasy 1-3, zespół wokalny
I - „7+1”, Bestwina; II – Zespół wokalny, Bestwina; III - „Ra-
dosne Nutki”, Bestwina
Szkoła podstawowa klasy 1-3, chór
I - „Wesołe Nutki”, Bestwina; II – Klasa 1a, Bestwina; III - 
„Mali Artyści” - Bestwina
Szkoła podstawowa klasy 4-8, solo/duet
I – Antonina Foksińska, Bestwina;   II – Duet, Bestwinka; 
III – Amelia Cieślak i Natalia Dolniak, Bestwina
Szkoła podstawowa klasy 4-8, zespół
I - „Triolki”, Janowice; II - „Złote Nutki”, Bestwinka
Szkoła podstawowa klasy 4-8, chór
I - „Divertimento”, Kaniów; I - „Cantata”. Bestwina
Grand Prix festiwalu, decyzją Jury otrzymała Antonina Fok-

sińska, która bardzo profesjonalnie wykonała solo piosenki „Hi-
storie zagubione” i „Kolęda warszawska”. To dorosłe i głębokie 
utwory, niemniej młoda wokalistka świetnie się w nich odnala-

Kaniów - uczestnicy włączyli się we wspólny śpiew.

Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski

Z prac Urzędu Gminy
•	 Serdecznie dziękuję wszystkim za udział w obchodach 101 rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Obok uroczystości oficjalnych, w naszej gminie odbył się 
III Festiwal Pieśni Patriotycznej i szereg innych wydarzeń, organizowanych zwłasz-
cza przez szkoły i przedszkola. 
•	 Na terenach rekreacyjnych w Kaniowie powstało boisko wielofunkcyjne ze sztucz-
ną nawierzchnią. Dobiegł końca remont ul. Okrężnej, a koło Urzędu Gminy już funk-
cjonuje długo oczekiwany przystanek autobusowy.
•	 Rada Gminy podjęła uchwałę dotyczącą zawarcia porozumienia dotyczącego współ-
działania gmin wchodzących w skład aglomeracji Bielsko - Biała Komorowice. Człon-
kostwo pozwoli na ubieganie się o nowe środki finansowe.

•	 Wspólnie z delegacją gminy Bestwina uczestniczyłem w XXI edycji Nagrody Staro-
sty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina. Złożyliśmy gratulacje ks. Cezaremu Dulce, którego nasz samorząd nomi-
nował do tego wyróżnienia. 

•	 Gratuluję piłkarzom z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z Bestwinki i z Janowic, którzy na powiatowym turnie-
ju halowym w Czańcu zdobyli I i II miejsce. Doceniam także wysiłek sportowców biorących udział w Biegu Niepod-
ległości w  zechowicach – Dziedzicach.

zła. Sędziowie nie mieli wątpliwości, komu przypadnie główne 
trofeum. Natomiast dwie nagrody specjalne powędrowały do  
duetu Jan Foksiński i Paweł Rezik, jak również do zespołu 
„Piraci z Przedszkola”.

Wieczór z pieśnią patriotyczną w Kaniowie

Społeczność szkoły podstawowej im. T. Kościuszki w Kanio-
wie zorganizowała w dniu 19 listopada patriotyczną wieczor-
nicę z oryginalnym programem słowno – muzycznym. Na to 
wydarzenie zaproszono wszystkich chętnych mieszkańców 
sołectwa; przybyli również wójt Artur Beniowski, sołtys Marek 
Pękala i radny Grzegorz Owczarz, zaś panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich zaprezentowały się w strojach regionalnych.

Całość prowadziły uczennice z klasy 7 i 8. Pieśni patriotyczne 
z różnych epok przeplatały się z historyczną refleksją – przed-
stawiono zarys dziejów Polski od rozbiorów, poprzez rok 1918 
,aż po II wojnę światową. Była to także okazja do rozmowy 
i integracji w przyjaznej atmosferze – podkreśla wójt Artur Be-
niowski. Szkoła w Kaniowie serdecznie dziękuje za wspólne 
uczczenie 101 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści i już teraz zaprasza na przyszłoroczne śpiewanie.

Sławomir Lewczak
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XIII Sesja Rady Gminy Bestwina
Sesja, która odbyła się 28 października miała charakter w dużej 

części wyborczy. Radni powołali komisję konkursową wyłaniają-
cą kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Bestwinie; dokonali również wyboru ławników do Sądu 
Okręgowego w Katowicach oraz Sądu Rejonowego w Pszczynie.

Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników w składzie: 
Grzegorz Owczarz, Małgorzata Łukoś, Stanisław Nycz, Mar-
cin Gac i Jerzy Borutka pozytywnie zaopiniował i zaakcepto-
wał dwie kandydatury na lata 2020 - 2023: do Sądu Rejonowe-
go w Katowicach – p. Maria Klimczak; do Sądu Okręgowego 
w Pszczynie – p. Ewelina Sadowksa – Jankowiak. Rada Gmi-
ny, zgodnie z przepisami, przeprowadziła następnie tajne głoso-
wanie, w którym obie kandydatki zostały jednogłośnie wybrane 
na stanowiska ławników. Nad prawidłowym przebiegiem głoso-
wania czuwała komisja skrutacyjna w składzie: Grzegorz Ko-
łodziejczyk, Magdalena Wizner – Wilczek i Stanisław Nycz. 
Wybór ławników potwierdzono podjęciem stosownej uchwały.

Wyłoniono ponadto wspomnianą na wstępie komisję konkurso-
wą ws. wyboru kierownika SP ZOZ. W jej skład wejdą radni: Łu-
kasz Furczyk, Jerzy Stanclik, Radosław Mróz, Marek Szymań-
ski i Sławomir Walczak. Lekarzy będzie reprezentowała Danu-
ta Maroszek, a Radę Społeczną przy SP ZOZ – Arkadiusz Maj.

Rada Gminy podjęła ważną uchwałę dotyczącą zawarcia poro-
zumienia dotyczącego współdziałania gmin wchodzących w skład 
aglomeracji Bielsko -Biała Komorowice. Według słów wójta Ar-
tura Beniowskiego i przewodniczącego Rady Gminy Bestwi-
na Jerzego Stanclika, członkostwo w aglomeracji pozwoli ubie-
gać się o środki finansowe ze źródeł na szczeblu centralnym. 
Dotychczas byliśmy zmuszeni poszukiwać ich poprzez organy 
wojewódzkie. Wójt gminy Bestwina, Artur Beniowski, wybrany 
został do komisji rewizyjnej aglomeracji.

Wójt złożył krótkie sprawozdanie z działalności w okresie mię-
dzysesyjnym. Przypomniał, że odbył się odbiór chodnika wyko-
nanego przy ul. Witosa, kończy się remont ul. Okrężnej, trwa 
termomodernizacja budynku przedszkola i biblioteki w Bestwi-
nie. Gmina otrzymała promesę na naprawę zniszczonego po-
bocza ul. Podzamcze. Odbyło się spotkanie dotyczące sytuacji 
szpitala powiatowego w Pszczynie, jak również zebrania wiej-
skie w każdym sołectwie. W opracowaniu jest projekt budżetu 
na rok 2020. Wójt zaprosił na koniec na obchody Narodowego 
Święta Niepodległości w Bestwinie. 

Rada podjęła uchwały w sprawie:
1.	Przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi leżącymi 
w granicach administracyjnych gminy Bestwina

2.	Ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Bestwina

3.	Zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin 
wchodzących w skład aglomeracji Bielsko-Biała Komorowi-
ce przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji ob-
szaru i granic aglomeracji Bielsko-Biała Komorowice

4.	Powołania komisji konkursowej na stanowisko Kierowni-
ka Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowot-
nej w Bestwinie

5.	Wyboru ławników na kadencję 2020-2023.
Przewodniczący Jerzy Stanclik odczytał wnioski z zebrań 

wiejskich i z zebrań rad sołeckich. W części obejmującej dys-
kusję i wolne wnioski głos zabierali radni gminy Bestwina, rad-
ni powiatu bielskiego Jan Stanclik i Łukasz Pasierbek, sołtys 
Kaniowa Marek Pękala, prezes PK Kombest Wacław Waliczek 
oraz obecny na sesji mieszkaniec Bestwiny.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

XIII sesja - wybory ławników
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Boisko wielofunkcyjne w Kaniowie
Na terenach rekreacyjnych w Kaniowie powstało wielo-

funkcyjne boisko z poliuretanową nawierzchnią, które po-
służy miłośnikom różnych gier sportowych. Koszt tej inwe-
stycji to ok. 200 tys. zł., z czego 120 tys. przekazało Przed-
siębiorstwo Górnicze SILESIA jako rekompensatę za szko-
dy górnicze. Wykonawcą prac zakończonych 31 październi-
ka była firma TEL-BRUK Radosław Telenga z Częstochowy.

Boisko jest pierwszym krokiem do rewitalizacji terenów re-
kreacyjnych. Gmina planuje budowę kortu tenisowego ze 
sztuczną nawierzchnią, montaż siłowni plenerowej i placu 
zabaw dla dzieci. Pojawi się ponadto mały skatepark. Przy-
gotowywana jest dokumentacja projektowa, a wiosną Urząd 
Gminy wystąpi do Ministerstwa Sportu i Turystyki z wnioskiem 
o dofinansowanie w ramach tzw. otwartych stref aktywności.

	Chociaż w Kaniowie istnieją już pełnowymiarowa hala 
sportowa i boisko LKS „Przełom”, to brakowało do tej pory 
ogólnodostępnego obiektu pod gołym niebem, na którym 
każdy mógłby rozwijać sportowe pasje, nawet przy nie-
sprzyjającej pogodzie. Zainstalowane sprzęty do gier ze-
społowych wręcz zachęcają do wypróbowania możliwości 
boiska. Całości dopełniają ławki do odpoczynku, nawierzch-
nie brukowe i oświetlenie. 

Boisko wielofunkcyjne w Kaniowie.

Przystanek autobusowy przy Urzędzie Gminy.

Ul. Okrężna w Bestwinie.

Inwestycje w gminie Bestwina  
– listopad 2019

Remont drogi gminnej ul. Okrężnej w km 0+000 do 
0+930,55 wraz z poboczami w miejscowości Bestwina

Dobiegły końca prace związane z remontem drogi gmin-
nej ulicy Okrężnej w Bestwinie o długości 930,55m i stałej 
szerokości 2,50 m.

Zakres robót obejmował:
- roboty przygotowawcze i rozbiórkowe,
- wycinka drzew i krzewów,
- roboty ziemne,
- podbudowa z kruszyw łamanych pod jezdnią i poboczem,
- nawierzchnia asfaltowa jezdni i pobocza,
- nawierzchnia z destruktu asfaltowego na poboczu,
- zjazdy z nawierzchni asfaltowej oraz kostki brukowej,

- materace kamienne,
- przegrody winylowe,
- obramowanie nawierzchni,
- palisady betonowe,
- odwodnienie,
- drenaż,
- rury osłonowe,
- roboty wykończeniowe.
Inwestycja realizowana była przy udziale środków Mini-

sterstwa przeznaczonych na usuwanie skutków klęsk ży-
wiołowych. Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo Han-
dlowo Usługowo Eksportowe WIKOS.

Budowa zatoki autobusowej przy ul. Krakowskiej 
w Bestwinie

Zakończono budowę zatoki autobusowej wraz z wiatą 
przystankową w centrum sołectwa Bestwina. Prace reali-
zowała firma Rezbud z Janowic. Na  przystanku zatrzymu-
je się autobus MZK oraz PKS Bielsko-Biała.

Oprócz opisanych prac budowany był także park miniatur 
przy muzeum w Bestwinie – szczegóły wkrótce

Opracowanie: Referat Służb Technicznych UG, 
Sławomir Lewczak
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Nowe twarze w Radzie  
Gminy: Małgorzata Łukoś

INFORMACJA W SPRAWIE ODŚNIEŻANIA DRÓG  
W SEZONIE 2019/2020

Odśnieżanie dróg gminnych na terenie gminy Bestwina, w sezonie zimowym 2019/2020 pro-
wadzi firma:

„SPECTRANS STANCLIK” Sp.J.
ul. Krakowska 178
43-512 Bestwina
tel. 604348807

 Informuje się mieszkańców, że orientacyjny, łączny czas jednokrotnego odśnieżania wszyst-
kich dróg objętych wykazem wyniesie ok. 6 godz.

Prosimy zatem mieszkańców o cierpliwość i wyrozumiałość.

Telefon do Urzędu Gminy w Bestwinie - 32 2157700
ODŚNIEŻANIE DRÓG POWIATOWYCH NA TERENIE GMINY BESTWINA

Za zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Bestwina odpowiada ZARZĄD 
DRÓG POWIATOWYCH W BIELSKU-BIAŁEJ.

Informacje, uwagi i interwencje dotyczące przejezdności dróg powiatowych można 
kierować pod następujące nr telefonów:
•	od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 - 15.00 - tel. 33 818 40 33, 33 818 30 66, 33 

8174063, 33 8178398, dyżurny akcji zimowej : tel. kom 500159100 
•	w godzinach 15.00 do 22.00 w każdy dzień - dyżurny akcji zimowej : tel. kom 500159100 
•	w godzinach 22.00 do 7.00 w każdy dzień - wykonawca zimowego utrzymania na terenie 

gminy Bestwina - Firma REZBUD S.C, tel. 693560478 

Powracamy do naszego cyklu, w którym zapraszamy do 
zapoznania się z biogramami nowych radnych, wybranych 
do Rady Gminy w r. 2018. Kolejną osobą jest radna Mał-
gorzata Łukoś

Imię i nazwisko:   Małgorzata Łukoś (KWW Wspólno-
ta i Postęp)

Wybrana z okręgu Nr 1, Bestwina ul. Dolna, Genera-
ła Hallera, Gospodarska, Kościelna numery 34-50, 69-87, 
Młyńska, Plebańska, Podkępie, Polna 18-49, Rzeczna, Wi-
dokowa, Wielodroga, Witosa numery 69-93, 94-188, Zaci-
sze; Zaułek.

Członkostwo w Komisjach Rady Gminy Bestwina:
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (przewodnicząca), Komi-

sja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego
Sama o sobie:
Radną jestem pierwszą kadencję, to moja pierwsza przy-

goda z samorządem. Ukończyłam Akademię Ekonomiczną 
w Katowicach, posiadam wykształcenie wyższe ekonomicz-
ne. Obecnie jestem na emeryturze. Należę do Towarzystwa 

Miłośników Ziemi Be-
stwińskiej, a od trzech 
lat pełnię funkcję wi-
ceprzewodniczącej To-
warzystwa. Jestem mę-
żatką, mam dwójkę do-
rosłych dzieci. W wol-
nym czasie staram się 
wypoczywać aktywnie, 
lubię pracę w ogrodzie.

Główne cele i obszary działania w Radzie Gminy.
W trakcie kadencji pragnę wspierać dalszy etap budowy 

kanalizacji sanitarnej, remonty dróg gminnych, poprawę bez-
pieczeństwa mieszkańców poprzez budowę chodników i in-
stalację oświetlenia.

Kontakt:
malgorzata.lukos@bestwina.pl
Pełniony dyżur: Urząd Gminy Bestwina, pierwsza środa 

miesiąca, w godz. 10.00-11.00

Radna Małgorzata Łukoś.
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„Człowiek renesansu” odebrał  
nominację do nagrody Londzina

Ks. Cezary Dulka odbiera nominację.

Reprezentacja gminy Bestwina.

	Ks. Cezary Dulka jest tytułowym „człowiekiem renesan-
su” nie tylko ze względu na różnorodne zainteresowana. 
Zasłużył na to miano także z racji odkryć, jakie dzięki nie-
mu zostały dokonane w bestwińskim kościele. Polichromie 
z końca XVI w. są prawdziwą perłą sztuki sakralnej, zaś 
epitafium Myszkowskich to unikat podziwiany i doceniony 
przez historyków. Dbałość o piękno świątyni, o wysoką ja-
kość muzyki organowej, troska o osoby niepełnosprawne, 
fascynacja dawnymi dziejami Bestwiny, serdeczne usposo-
bienie – wszystko to przysporzyło księdzu kanonikowi wielu 
przyjaciół i zaowocowało nominacją do XXI edycji Nagrody 
Starosty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina.

	Gala finałowa miała miejsce 8 listopada w gmachu Bielskie-
go Centrum Kultury. Około sześciuset gości przywitał konfe-
ransjer - znany aktor Kuba Abrahamowicz, a wraz z nim sta-
rosta bielski Andrzej Płonka. Samorządowiec nawiązał do 
kończących się obchodów XX- lecia powiatu bielskiego i do 
historii samej nagrody, pogratulował też osobom nominowa-
nym przez wszystkie dziesięć gmin. Wyraził również uznanie 
dla występującego na samym początku chóru Akademii Tech-
niczno – Humanistycznej pod batutą prof. Jana Borowskiego. 

	Nominat z Bestwiny przybył do BCK w towarzystwie wójta 
Artura Beniowskiego, przewodniczącego Rady Gminy Je-
rzego Stanclika, radnych gminnych i powiatowych, człon-
ków Rady Parafialnej, chóru „Ave Maria”, przedstawicieli 
jednostek kultury oraz Kół Gospodyń Wiejskich. Sylwetka 
księdza została przedstawiona w filmie prezentującym do-
konania wszystkich kandydatów. 

Kapituła Nagrody w składzie: red. Alina Świeży – Sobel, 
prof. Anna Węgrzyniak, ks. Ignacy Czader, p. Roman Migdał 
i p. Bogdan Kocurek na tegorocznego laureata wybrała Pana 
Bronisława Chrobaka z gminy Wilamowice; działacza „Soli-
darności”, samorządowca i społecznika. Po ogłoszeniu wer-
dyktu i wręczeniu Nagrody im. ks. J. Londzina krótkie rozwa-
żanie poprowadził ordynariusz diecezji bielsko – żywieckiej, 
bp Roman Pindel. Przemawiał ponadto wiceminister pra-
cy i polityki społecznej Stanisław Szwed. Część artystyczną 
– prezent dla wszystkich nominowanych – stanowił koncert 
zespołu „Golec uOrkiestra”, świętującego już dwadzieścia 
lat działalności muzycznej. Na scenie zabrzmiały takie hity 
jak „Słodycze”, „Ściernisco”, „Lornetka”, ale również całkiem 
nowe utwory z albumu, który dopiero się ukaże.

Sławomir Lewczak
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Co ciekawego na stronie gminnej?  
– koncerty w GOK

Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie często zamienia się w salę koncertową, w której mieszkańcy mogą słuchać muzyki na 
najwyższym poziomie. Serdecznie zapraszamy na gminną stronę internetową www.bestwina.pl, gdzie znajdują się relacje i zdję-
cia z koncertu piosenki francuskiej „Nad dachami Paryża”, jak również z recitalu fletowego młodych artystów związanych z GOK. 

„Zaloguj się do  
nowych możliwości”

Nowa oferta dla czytelników w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Bestwinie.

Od sierpnia 2019 roku Gminna Biblioteka 
Publiczna w Bestwinie posiada dostęp do 
nowej usługi, jaką jest dostęp do publikacji 
IBUK Libra (ebook, książki w formie elektro-
nicznej). Serwis ten umożliwia czytanie na 

smartfonie, tablecie czy komputerze. Jest to oferta przezna-
czona dla osób, które nie mają możliwości korzystania z tra-
dycyjnej formy książki.

By uzyskać dostęp do usługi, zapraszamy do odwiedzenia 
nas w celu uzyskania kodu aktywującego indywidualne kon-
to czytelnika. Kod jest przeznaczony dla jednej osoby, waż-
ny przez rok. 

Warunkiem uczestnictwa w projekcie jest bycie aktywnym 
czytelnikiem. Zapraszamy nie tylko mieszkańców naszej gminy. 
Biblioteka oferuje dostęp do 2000 tytułów do czytania za darmo!

IBUK Libra to jedna z największych wypożyczalni Interneto-
wych. Do dyspozycji czytelników są publikacje z zakresu lite-
ratury pięknej, popularnonaukowej z różnych dziedzin wiedzy. 
Platforma pozwala korzystać z serwisu przez całą dobę i z do-
wolnego miejsca w trybie online. Ponadto serwis umożliwia 
użytkownikom szybki podgląd pełnych tekstów, pracę z tek-
stem. Istnieje również możliwość wydruku stron, tworzenie ad-
notacji i przypisów.

IBUK Libra nie wymaga instalowania specjalnego oprogra-
mowania.

Szczegółowe informacje oraz zasady korzystania z platfor-
my czytelnicy mogą znaleźć w Gminnej Bibliotece Publicznej 
Bestwinie oraz filiach w Kaniowie, Janowicach i Bestwince.

Zapraszamy do skorzystania z tej wyjątkowej oferty!
Izabela Mąkinia


